SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

GABINETE DA REITORIA
Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima - Trindade

Telefone (48) 3721 9320

E-mail gr@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 098/2023/GR, DE 11 DE JANEIRO DE 2023

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE

SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em

vista o que consta na Solicitação 075269/2022,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, a partir de 02 de Janeiro de 2023, LETICIA MATTANA,

PROFESSOR MAGISTÉRIO SUPERIOR, classe B, nível 1, SIAPE nº 3010854,

para exercer a  função de Chefe do Departamento de Arquitetura e Urbanismo -

ARQ/CTC da Universidade Federal de Santa Catarina, para mandato de 2 anos.

Art.  2º  Atribuir  à  servidora  a  função  gratificada  FG1,  integrante  do

Quadro Distributivo de Cargos de Direção e Funções Gratificadas.

_________________________________
DILCEANE CARRARO